
diário oficial Nº 35.069   41Sexta-feira, 05 DE AGOSTO DE 2022

iTENS: 2, 3, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 
30, 31, 32, 33, 34, 35, 36 e 37 – rESTaraM fracaSSadoS.
os autos do Processo administrativo Nº 2022/784627 estão à disposição 
dos interessados na sede da fundação HEMoPa.
Belém (Pa), 04 de agosto de 2022.
comissão Permanente de licitação
fundação HEMoPa.

Protocolo: 836154
PreGÃo eLetrÔNico Nº 049/2022/HeMoPa
Processo Administrativo Eletrônico nº 2022/646899
a fundação centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMoPa, nesta oportunidade representada pela comissão Permanente de 
licitação designada pela PorTaria Nº 352/2022-aJUr/GaPrE/HEMoPa, 
de 28/03/2022, torna público a HoMoloGaÇÃo da adjudicação referente 
ao Processo adm. nº 2022/646899 - Pregão Eletrônico Nº 049/2022 – para 
contratação de laboratório(s) de Patologia clínica ou análises clínicas para 
prestação de serviços laboratoriais de apoio de complementação às rotinas 
da coordenação de laboratórios, do Hemocentro coordenador de Belém e 
dos Hemocentros regionais de Marabá e castanhal da fundação HEMoPa:
iTENS 1, 2 e 3 – cdM1 MEdiciNa diaGNoSTica EirEli – cNPJ: 
34.972.321/0001-70, com Proposta no Total de r$ 643.932,25 (Seiscentos e 
quarenta e três mil novecentos e trinta e dois reais e vinte e cinco centavos).
os autos do Processo administrativo Nº 2022/646899 estão à disposição 
dos interessados na sede da fundação HEMoPa.
Belém (Pa), 04 de agosto de 2022.
comissão Permanente de licitação
fundação HEMoPa.

Protocolo: 836074

diÁria
.

PORTARIA Nº 839 de 26 de Julho  de  2022
o presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMoPa, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
considerando a solicitação constante do Processo nº 888435/2022.
rESolVE:  conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de ParTiciPar da caMPaNHa EXTErNa dE caPTaÇÃo dE caNdida-
ToS a doadorES dE SaNGUE No MUNiciPio dE ParaUaPEBaS/Pa  nos 
dias 05 e  06/08/2022.
UrSUla BriTo da coSTa,cPf: 296544242-15, aux. admin../cHr-MaB. 
MaT.: 54826582, 1,5 diaria, adriaNa SilVa carValHo, cPf: 859908252-
34, Téc. Enferm./cHr-MaB, MaT.: 572069951, 1,5 diaria, fErNaNdo aU-
GUSTo foNSEca MoNTEirEo, cPf: 101533812-72, médico/cHr-MaB, 
MaT.: 541916922, 1,5 diaria, JorGE lUiZ liMa NaSciMENTo, cPf: 
640114022-49, Biomédico/cHr-MaB, MaT.: 58988291, 1,5 diaria, rE-
NaTa EllEN doS SaNToS, cPf: 036050091-90, Enfermeira/cHr-MaB, 
MaT.: 5955480, 1,5 diaria, alaNE, SaNToS alVES, cPf: 869120382-04, 
Enfermeira/cHr-MaB, MaT.: 5957925, 1,5, MarcoS aNToNio PErEira 
da SilVa, cPf: 269959052-53, ag. admin./cHr-MaB, MaT.: 5885191, 
1,5 diaria, Marilia BaTiSTa SaMPaio, cPf: 054018213-36, Enferm./
cHr-MaB, MaT.: 5364965, 1,5 diaria, dircE caETaNo doS SaNToS, 
cPf: 252087212-87, aux. Hemot./cHr-MaB, MaT.: 7000057, 1,5 diaria, 
SÂMara criSTiNa SoUTo dE alMEida, cPf: 050106482-42, Enferm./
Hr-MaB, MaT.: 5963841, 1,5 diaria, rEGiaNE cHaMoN aVaNciNi iZaiaS, 
cPf: 743845112-72, Biomedica/cHr-MaB, MaT.: 5947425, 1,5 diaria, 
daVi cHaVES SaNToS, cPf: 028818712-16, ag. admin./cHr-MaB, MaT.: 
5953125, 1,5 diaria, diaNa ciNTia NUNES da SilVa fErrEira, cPf: 
642019962-04, assist. Social/cHrMaB, MaT.: 59390002, 1,5 diaria, TaTia-
Na rocHa MorBacH, cPf: 227896772-04, Téc. Enferm./chr-mab, mat.: 
70006501, 1,5 diaria, cHEila oliVEira dE lUcENa,cPf: 598172162-68, 
Téc. lab./cHr-MaB. MaT.: 5883717,  1,5 diaria, Maria aNToNia SaNToS 
SilVa, cPf: 595533832-20, Téc. de lab./cHr-MaB, MaT.: 5883792, 1,5 
diaria e MarcoS dE JESUS MiraNda dE oliVEira, cPf: 454951732-87, 
Motorista/cHr-MaB, MaT.: 58837332, 1,5 diaria.
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMoPa - Pará,  26 de  Julho de  2022  .
PaUlo aNdrE caSTElo BraNco BEZErra
PrESidENTE

Protocolo: 836076

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

aViso de LicitaÇÃo
.

aViso de LicitaÇÃo
Modalidade Pregão eletrônico
Número: 68/2022
a presente licitação tem por objeto a aquisição de Equipamentos Médicos 
Hospitalares (Mesa cirúrgica; foco cirúrgico de Teto; aparelho de aneste-
sia com Módulo de Capnografia de Pressão Invasiva; Aparelho de Ultras-
som fixo com doppler e Bisturi Elétrico), para atender as necessidades da 
fundação Pública Estadual Hospital de clínicas Gaspar Vianna — fPEHcGV, 
conforme especificações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte 
integrante do edital, para fornecimento nos prazos e condições constantes 
no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br

observação: o horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
local de abertura: www.comprasnet.gov.br
data de abertura: 31/08/2022
Hora de abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
ordenador: ricardo JorGE dE MoUra PalHETa

Protocolo: 836328
aViso de LicitaÇÃo
Modalidade Pregão eletrônico
Número: 118/2022
a presente licitação tem por objeto a aquisição de antissépticos e deger-
mação para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, Uni-
dades de Terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da 
fundação Pública Estadual Hospital de clínicas Gaspar Vianna – fPEHcGV, 
conforme especificações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte 
integrante do edital, para adquirir nos prazos e condições constantes no 
referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
observação: o horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
responsável pelo certame: Edilza farias azevedo
local de abertura: www.comprasnet.gov.br
data de abertura: 22/08/2022
Hora de abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
ordenador: ricardo JorGE dE MoUra PalHETa

Protocolo: 836056

.

.

aViso de resULtado de LicitaÇÃo
.

HoMoLoGaÇÃo do PreGÃo eLetrÔNico Nº 110/FHcGV/2022
oBJETo: a presente licitação tem por objeto a aquisição de medicamentos 
antimicrobianos para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, 
unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da 
fundação Pública Estadual Hospital de clínicas Gaspar Vianna (fPEHcGV).
eMPresa(s) VeNcedora(s):

iteM esPeciFicaÇÃo QUaNt VaLor GLoBaL VeNcedor

1. amicacina (sulfato) 100mg 500 dESErTo

2. amicacina (sulfato) 500mg 2.000 r$ 37.560,00 Tc aTUal coMErcio dE 
MEdicaMENToS lTda

3. ampicilina 500mg 600 dESErTo

4. clindamicina 600mg 7.000 r$ 43.470,00 Tc aTUal coMErcio dE 
MEdicaMENToS lTda

5. fluconazol 150mg 1.000 dESErTo

6. Nistatina 100.000 U/ml - susp. oral 200 iTEM caNcElado No JUlGaMENTo

7. Sulfadiazina 500mg 2.000 iTEM caNcElado No JUlGaMENTo

8. Sulfametoxazol 400mg + Trimetoprima 
80mg/5ml iV 4.000 dESErTo

9. Tinidazol + Miconazol - creme vaginal (c/ 
múltiplos aplicadores). 300 dESErTo

ToTal do PrEGÃo ElETrÔNico Nº /fHcGV/2022:
r$ 81.030,00 (oitenta e um mil e trinta reais)
Belém/Pa, 04 de agosto de 2022.
ricardo Jorge de Moura Palheta
ordenador responsável

Protocolo: 836040

.

.

ratiFicaÇÃo de disPeNsa de LicitaÇÃo
.

DISPENSA 72/2022
Valor r$114.133,10 (cento e quatorze mil, cento e trinta e três reais e dez centavos)
objeto: aquisição emergencial de circuitos ventilatórios para carro de 
anestesia adulto e infantil.
Data de Ratificação: 04/08/2022
fundamento legal: art. 24, inciso iV, da lei nº 8.666/93.
orçamento: 2022
funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da despesa: 339039
fonte do recurso: 0103,0269,0669.
origem do recurso: Estadual
contratado
NoME: caMPoS-MEdicaMENToS EirEli
Endereço: rua José Evaldo carneiro da Silva, nº 13 Sala 11 – Ed. Salete – centro
caMPoS doS GoYTacaZES – rJ – cEP: 28.010-520
Telefone: (22) 3233-3492
E-mail: camposmedicamentos@outlook.com.br
ordenador: ricardo JorGE dE MoUra PalHETa

Protocolo: 836151


